Liber primus

Metrum quartum primi libri.

Quisquis copposito serenus evo. Hic incipit quartum metrum huius primi
quod vocatur metrum valenticum ab inventore. et constat ex spondeo. dactilo
et tribus trocheis. Unde potest dici metrum trochaicum a pede pedo
minante. In hoc metro philosophia ostendit qualiter homo debeat se habere
re ut persecutiones im
proborum non pualet
ant ipsum. et hoc
primo declarat qui
busdam filiis. secundo
exclamat et timetes
tyrannos. scilicet ibi.
Quid tantum miseri
Dicit primo Quicquid
est homo serenus. i.
clarus future. coppo
sito evo. i. ordinata
vita egit. i. calcavit
sub pedibus superbium
factum. i. eventum rerum
temporalium. et qui
cumque tuens. i. respi
ciens. utraque fortuna
nam. i. prosperam et ad
versam. rectus. i. non
flexus potuit tenere
vultum. i. animum in
eventum ita quod non vincat
prosperitate se extolle
do nec aduersitate

deprimendo. illum hominem non mouebit. i. turbabit. rabies ponti. i. inunda
tio maris. agitantis. i. mouentis. funditus. i. a fundo. estum versum. i. ebullitio
nem versam. quia in ebullitione maris aqua vertitur per fluxum et refluxum. quasi
dicat. Imperus maris faciens ebullitionem non nocebit illi homini qui non ex
tollitur in prosperis. nec deprimitur in aduersis. nec tali homini nocebit ignis
vesui motis. quotiens ille mons torquet. i. emittit. ignes fumificos ruptis ca
minis. i. cauernis suis. quasi dicat. nec tali homini nocebit vagus veseuus su
is ignibus. nec illum hominem mouebit via ardentis fulminis. soliti. i. consu
ti. ferre celsas turres. **¶ Nota phia tria tangit que non nocent homini qui con
stans est in utraque fortuna. ¶ Primum est rabies maris per quam designatur
luxuriosi. sicut enim mare sole et motu suo incalescit et feret. sic luxuriosi concupi
scentia sua inardescunt et peracta libidine ferent. de quibus dicit scriptura. Perie
runt ium. i. in stercore suo. tales luxuriosi non nocebunt homini constanti in utra
que fortuna. ¶ Secundum quod tangit est ignis vesui motis. per quem designant aua
ri et inuidi. Sicut enim ignis vesui motis semper ardet. ita auari ardent in concu
piscentia bonorum exteriorum. et sicut ignis eructans quoscumque consumit loca vicina**

Metrum quartum primi libri

Quisquis copposito serenus evo

factum sub pedibus egit superbium

fortunamque tuens utraque rectus

Inuictum potuit tenere vultum

Non illum rabies mineque ponti

Tersum funditus agitantis estum

Meruptis quotiens vagus caminia

Torquet fumificos veseuus ignes

Aut celsas soliti ferre turres